05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 778

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE JUNHO DE 2021

Publicação Nº 3133268

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Oliveira
Empreendimentos e Construções Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26437/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 402, Lote 143 e 147 do Loteamento Jardim
Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Aurora
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
26413/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 278 e 280,
em terrenos urbanos sob as inscrições imobiliárias nº 01.02.198.0208/11283,
01.02.198.0194/11321 e 01.02.198.0397/11287, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
523/2017, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 802, Área A, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Empreendimento Imthurm Residence Spe Ltda, requereu conforme processo
FAACI nº 261/2019, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 310, nº 735 , Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Santana Construtora e Incorporadora Ltda EPP, requereu conforme processo
FAACI nº 178/2017, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada nas Ruas 259
e 261, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Schafer Agropecuária EIRELI, requereu conforme processo FAACI nº 140/2019, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 266 e 268,
lotes 57 e 59, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AGV
Selent Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26458/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 302, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que River
Tower Construtora e Incorporadora SPE Ltda, requereu conforme processo
FAACI nº 576/2019, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 129 A1 esquina com Rua 129 C Área nº 01 e Lotes 01, 02, 03, 04, e 05,
Loteamento Jardim N. Srª dos Navegantes, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Neoprime Empreendimentos Incorporações Ltda, requereu conforme processo
FAACI nº 124/2020, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Avenida Santa Catarina, esquina com Rua 460 A e Rua
460, Bairro Leopoldo Zarling.

05/07/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3551

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 779

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25595/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 254 A e Rua 256, n° 500, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sewald
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26236/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 310 esquina com a Rua 308 A, S/N, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ABBA
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25386/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 402 esquina com a Rua 406 C, Lote 93 e 98 do
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maré
Imóveis Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 26407/2021, a
Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264, Lotes 45 e 47 do
Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selcor
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26860/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 406 e Rua 402, Lote 05 e 06 do Loteamento Jardim
Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Isabela
Fernanda Cabral, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 26973/2021,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Av.
Santa Catarina, Lotes 38, 39 e 46 do Loteamento Jardim Praiamar, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26940/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 414, Lotes 41, 46, 51 e 56 do Loteamento Jardim
Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26977/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial MultifamilIiar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Av. Marginal Oeste esquina com a Rua 420, Rua 422 e
Rua 406 C, Lotes 847, 849, 851, 852 e 853 do Loteamento Jardim Beija Flor,
Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3133268